Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2018 года № 38
О внесении изменений в Положение о добровольной народной дружине в сельском поселении Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ, утвержденного постановлением №163 от 11.06.2015
В соответствии с ч.2 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 02 апреля 2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», п.4 ст. 2 Закона Республики Башкортостан от 30 июня 2015г. № 240-з «О народных дружинах в Республике Башкортостан», на основании протеста прокуратуры Миякинского района Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В главе 8 положения слово "предшествовавшего" заменить словом "предшествующего", после слов "за совершенные" дополнить словом "умышленно".

2. Положение дополнить разделом «Границы территорий» и изложить в следующей редакции: «Границами территории, на которой создана и осуществляет свою деятельность  добровольная народная дружина сельского поселения Миякинский  сельсовет, определены населенные пункты: с. Киргиз-Мияки, с. Ерлыково, с. Родниковка, с.Курманайбаш, д. Кызыл-Чишма,д. Четырбаш».

3. Раздел 16 Положения дополнить следующим пунктом «Органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полиции) или иными правоохранительными органами мероприятий по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в проводимых органами внутренних дел (полиции) или иными правоохранительными органами мероприятий по охране общественного порядка, а так же использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащих законодательству Российской Федерации».
Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет

Муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

И.Х. Хасаев